INSTITUTO DE EDUCACAO SECULO XXI LTDA-EPP (21805)

CNPJ:04.004.880/0001-25

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2024 até 31/08/2024

PROPTER CONTABILIDADE DIGITAL LTDA

Diério:16 Folha:1

Descricdo

RECEITAS

RECEITAS OPERACIONAIS

RECEITAS DE SERVICOS

MENSALIDADES DE ENSINO NAO PRESENCIAL - POS

Mensalidades de Ensino Néo Presencial — P6s Graduag

=MENSALIDADES DE ENSINO NAO PRESENCIAL

=RECEITASDESERVICOS

RECEITAS FINANCEIRAS
RECEITAS FINANCEIRAS

Rendimentos Aplicagdes Financeiras

=RECEITAS FINANCEIRAS
=RECEITAS FINANCEIRAS

=Total-RECEITAS OPERACIONAIS

=Total - RECEITAS
DESPESAS/CUSTOS

DESPESAS/CUSTOS

CUSTO PRESTAGAO DE SERVICOS
DEDUGCOES PRESTACOES DE SERVICOS
ISS

PIS Faturamento

COFINS Faturamento

Devolucoes de Mensalidades

=DEDUCOES PRESTACOES DE SERVICOS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS

AguaeEsgotos

Locacdo de Imoveis

Marketing e Captacdode Discentes

Conservacdo e Manutencédo de Imobilizado
Depreciacdo

Viagens e Estadas

Gastos com Alimentacéo

ContribuigaoSindical

Servigos de Informatica/Tecnologia da Informacéo

Honorarios Contabeis

Assinado de forma digital por LEANDRO

LEANDRO XAVIER
XAVIER TIMOTEO:06324204642
TIMOTEQ:06324204642 Dados: 2024.10.03 11:18:32 0300

LEANDRO XAVIER TIMOTEO
Sécio-Administrador
CPF:063.242.046-42

RG:14350244Datade expedigéo:

Diretor administrativo e financeiro

Classificagdo

4.1.1.02.001
-POSGRADU

4.1.2.01.003

3.1.1.04.001
3.1.1.04.002

3.1.1.04.003
3.1.1.04.101

3.1.1.05.001
3.1.1.05.002
3.1.1.05.004
3.1.1.05.005
3.1.1.05.007
3.1.1.05.008
3.1.1.05.009
3.1.1.05.010
3.1.1.05.011
3.1.1.05.012

PROPTER CONTABILIDADE

ExercicioAtual

69.326.571,24C
*69.326.571,24C

*69.326.571,24C

112.377,70C
***X112.377,70C

****112.377,70C

*69.438.948,94C

*69.438.948,94C

1.147.332,05D
25.916,27D
119.613,48D
5.705,60D
**1.298.567,40D

98,00D
576.157,92D
37.498.958,11D
209.970,83D
6.409.927,90D
12.524,15D
17.070,73D
15.837,51D
1.384.003,89D
128.120,29D

Assinado de forma digital por PROPTER
CONTABILIDADE DIGITAL LTDA:08518580000115

DIGITAL LTDA:08518580000115  Dados: 2024.10.03 11:17:39 -03'00"

PROPTER CONTABILIDADE DIGITAL LTDA
CNPJ:08.518.580/0001-15
CRC:MG-012394/0-4




INSTITUTO DE EDUCACAO SECULO XXI LTDA-EPP (21805)

CNPJ:04.004.880/0001-25

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2024 até 31/08/2024

PROPTER CONTABILIDADE DIG

ITAL LTDA

Diério:16 Folha:2

Descricdo
Material de Uso e Consumo

Material de Expediente Secretaria
Pré-Labore

Combustiveis e Lubrificantes Aeronave
Propagandas

Seguros

Prestagdo Servicos Terceiros(PJ)
Prestagdo Servigos Terceiros(PF)
Taxas Diversas

Combustiveise Lubrificantes
Locacéo de Equipamentos
Conservacdo de Veiculos
Indenizagdes Trabalhistas
Eventos e Confraternizagdes
Honorérios Advocaticios

Gastos Registros de Diplomas
Encargos Provisdes Férias/13°
Conservagdo de Aeronave
Energia Elétrica
Telefone/Internet

Ordenados

Férias

130.Salario

Previdencia Social

FGTS

Beneficios Funcionarios
Amortizagao

Depositos Judiciais

=DESPESAS ADMINISTRATIVAS

DESPESAS FINANCEIRAS
Juros Passivos

Despesas Bancérias
Multas

VariagOes Monetérias Passivas

=DESPESAS FINANCEIRAS

=CUSTO PRESTACAO DE SERVICOS

=Total - DESPESAS/CUSTOS

Assinado de forma digital por LEANDRO

LEANDRO XAVIER
XAVIER TIMOTEO:06324204642
TIMOTEQ:06324204642 Dpados: 2024.10.03 11:18:48 -03'00'

LEANDRO XAVIER TIMOTEO
Sécio-Administrador
CPF:063.242.046-42

RG:14350244Datade expedigéo:

Diretor administrativo e financeiro

Classificagdo
3.1.1.05.013
3.1.1.05.014
3.1.1.05.015
3.1.1.05.018
3.1.1.05.019
3.1.1.05.020
3.1.1.05.021
3.1.1.05.022
3.1.1.05.024
3.1.1.05.025
3.1.1.05.027
3.1.1.05.030
3.1.1.05.031
3.1.1.05.033
3.1.1.05.034
3.1.1.05.035
3.1.1.05.037
3.1.1.05.038
3.1.1.05.041
3.1.1.05.042
3.1.1.05.043
3.1.1.05.046
3.1.1.05.047
3.1.1.05.048
3.1.1.05.049
3.1.1.05.055
3.1.1.05.056
3.1.1.05.057

3.1.1.20.001
3.1.1.20.003
3.1.1.20.005
3.1.1.20.007

PROPTER CONTABILIDADE

ExercicioAtual
84.573,32D
1.211,73D
160.000,00D
71.213,37D
2.827.121,19D
20.344,62D
1.596.196,44D
125.535,36D
64.921,08D
32.689,27D
4.272,45D
634.827,53D
63.773,10D
59.355,85D
110.135,00D
8.323,46D
104.155,81D
2.277.449,28D
35.651,25D
89.505,41D
1.408.276,94D
48.744,63C
116.577,32D
467.399,71D
124.589,49D
4.231.061,47D
19.708,66D
109.205,14D
*61.051.998,95D

1.454.689,73D
37.977,55D
12.733,55D
636.853,26D
**2.142.254,09D

*64.492.820,44D

*64.492.820,44D

Assinado de forma digital por PROPTER

CONTABILIDADE DIGITAL LTDA:08518580000115

DIGITAL LTDA:085185800001 15 pados: 2024.10.03 11:17:56 -03'00°

PROPTER CONTABILIDADE DIGITAL LTDA

CNPJ:08.518.580/0001-15
CRC:MG-012394/0-4



INSTITUTO DE EDUCACAO SECULO XXI LTDA-EPP (21805)

CNPJ:04.004.880/0001-25

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2024 até 31/08/2024

PROPTER CONTABILIDADE DIGITAL LTDA

Diério:16 Folha:3

Descricdo Classificagdo ExercicioAtual
=Total - DESPESAS/CUSTOS *64.492.820,44D
RESULTADO DO EXERCICIO
RECEITAS-------------- > 69.438.948,94C
DESPESAS + CUSTO------=-======-==-=- > 64.492.820,44
DLUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO: ***4.946.128,50
LEANDRO XAVIER Assinado de forma digital por LEANDRO PROPTER CONTABILIDADE Assinado de forma digital por PROPTER

XAVIER TIMOTEO:06324204642

TIMOTEOQ:06324204642 Dados: 2024.10.03 11:19:04-03'00

CONTABILIDADE DIGITAL LTDA:08518580000115
DIGITAL LTDA:08518580000115 pados: 2024.10.03 11:18:09 -03'00'

LEANDRO XAVIER TIMOTEO
Sécio-Administrador
CPF:063.242.046-42

RG:14350244Datade expedigéo:

Diretor administrativo e financeiro

PROPTER CONTABILIDADE DIGITAL LTDA
CNPJ:08.518.580/0001-15
CRC:MG-012394/0-4
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