INSTITUTO DE EDUCACAO SECULO XXI LTDA-EPP (21805)		PROPTER CONTABILIDADE DIGITAL LTDA
CNPJ:04.004.880/0001-25		
Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2024 até 31/08/2024	CI- 'C ~	Diário:16 Folha:1
Descrição DESCRITA S	Classificação	ExercícioAtual
RECEITAS		
RECEITAS OPERACIONAIS		
RECEITAS DE SERVICOS		
MENSALIDADES DE ENSINO NÃO PRESENCIAL - PÓS		
Mensalidades de Ensino Não Presencial – Pós Graduaç	4.1.1.02.001	69.326.571,24C
=MENSALIDADES DE ENSINO NÃO PRESENCIAL	-PÓSGRADU	*69.326.571,24C
=RECEITASDESERVICOS		*69.326.571,24C
RECEITAS FINANCEIRAS		
RECEITAS FINANCEIRAS		
Rendimentos Aplicações Financeiras	4.1.2.01.003	112.377,70C
=RECEITAS FINANCEIRAS		****112.377,70C
=RECEITAS FINANCEIRAS		****112.377,70C
=Total-RECEITAS OPERACIONAIS		*69.438.948,94C
=Total - RECEITAS DESPESAS/CUSTOS		*69.438.948,94C
DESPESAS/CUSTOS		
CUSTO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		
DEDUÇÕES PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS		
ISS	3.1.1.04.001	1.147.332,05D
PIS Faturamento	3.1.1.04.002	25.916,27D
COFINS Faturamento	3.1.1.04.003	119.613,48D
Devoluções de Mensalidades	3.1.1.04.101	5.705,60D
=DEDUÇÔES PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS		**1.298.567,40D
DESPESAS ADMINISTRATIVAS		
ÁguaeEsgotos	3.1.1.05.001	98,00D
Locação de Imóveis	3.1.1.05.002	576.157,92D
Marketing e Captaçãode Discentes	3.1.1.05.004	37.498.958,11D
Conservação e Manutenção de Imobilizado	3.1.1.05.005	209.970,83D
Depreciação	3.1.1.05.007	6.409.927,90D
Viagens e Estadas	3.1.1.05.008	12.524,15D
Gastos com Alimentação	3.1.1.05.009	17.070,73D
ContribuiçãoSindical	3.1.1.05.010	15.837,51D
Serviços de Informática/Tecnologia da Informação	3.1.1.05.011	1.384.003,89D
Honorários Contábeis	3.1.1.05.012	128.120,29D

INSTITUTO DE EDUCACAO SECULO XXI LTDA-EI	PP (21805)	PROPTER CONTABILIDADE DIGITAL LTDA
CNPJ:04.004.880/0001-25 Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2024 até	31/08/2024	Diário:16 Folha:2
Descrição	Classificação	Exercício Atual
Material de Uso e Consumo	3.1.1.05.013	84.573,32D
Material de Expediente Secretaria	3.1.1.05.014	1.211,73D
Pró-Labore	3.1.1.05.015	160.000,00D
Combustíveis e Lubrificantes Aeronave	3.1.1.05.018	71.213,37D
Propagandas	3.1.1.05.019	2.827.121,19D
Seguros	3.1.1.05.020	20.344,62D
Prestação Serviços Terceiros(PJ)	3.1.1.05.021	1.596.196,44D
Prestação Serviços Terceiros(PF)	3.1.1.05.022	125.535,36D
Taxas Diversas	3.1.1.05.024	64.921,08D
Combustíveise Lubrificantes	3.1.1.05.025	32.689,27D
Locação de Equipamentos	3.1.1.05.027	4.272,45D
Conservação de Veículos	3.1.1.05.030	634.827,53D
Indenizações Trabalhistas	3.1.1.05.031	63.773,10D
Eventos e Confraternizações	3.1.1.05.033	59.355,85D
Honorários Advocatícios	3.1.1.05.034	110.135,00D
Gastos Registros de Diplomas	3.1.1.05.035	8.323,46D
Encargos Provisões Férias/13°	3.1.1.05.037	104.155,81D
Conservação de Aeronave	3.1.1.05.038	2.277.449,28D
Energia Elétrica	3.1.1.05.041	35.651,25D
Telefone/Internet	3.1.1.05.042	89.505,41D
Ordenados	3.1.1.05.043	1.408.276,94D
Férias	3.1.1.05.046	48.744,63C
13o.Salário	3.1.1.05.047	116.577,32D
Previdencia Social	3.1.1.05.048	467.399,71D
FGTS	3.1.1.05.049	124.589,49D
Benefícios Funcionarios	3.1.1.05.055	4.231.061,47D
Amortização	3.1.1.05.056	19.708,66D
Depósitos Judiciais	3.1.1.05.057	109.205,14D
=DESPESAS ADMINISTRATIVAS		*61.051.998,95D
DESPESAS FINANCEIRAS		
Juros Passivos	3.1.1.20.001	1.454.689,73D
Despesas Bancárias	3.1.1.20.003	37.977,55D
Multas	3.1.1.20.005	12.733,55D
Variações Monetárias Passivas	3.1.1.20.007	636.853,26D
=DESPESAS FINANCEIRAS		**2.142.254,09D
=CUSTO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		*64.492.820,44D
=Total - DESPESAS/CUSTOS		*64.492.820,44D
=Total - DESPESAS/CUSTOS		*64.492.820

LEANDRO XAVIER TIMOTEO Sócio-Administrador CPF:063.242.046-42 RG:14350244Datade expedição: Diretor administrativo e financeiro PROPTER CONTABILIDADE DIGITAL LTDA CNPJ:08.518.580/0001-15 CRC:MG-012394/O-4

INSTITUTO DE EDUCACAO SECULO XXI LTDA-EPP (21805)

CNPJ:04.004.880/0001-25

Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2024 até 31/08/2024

PROPTER CONTABILIDADE DIGITAL LTDA

Descrição Classificação Exercício Atual

=Total - DESPESAS/CUSTOS

*64.492.820,44D

Diário:16 Folha:3

RESULTADO DO EXERCÍCIO

RECEITAS----- 69.438.948,94C

DESPESAS + CUSTO-----> 64.492.820,44

DLUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO: ***4.946.128,50
